UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 74 /PGDĐT

V/v triển khai kế hoạch bồi dưỡng GV,
CBQL thực hiện Chương trình GDPT mới

năm 2019.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày  04 tháng  5 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện công văn số 588/SGDĐT-GDPT ngày 24 tháng 4 năm 2019 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai kế hoạch bồ dưỡng giáo viên, cán bộ

quản lý thực hiện Chương trình GDPT mới năm 2019, phòng Giáo dục và Đào

tạo thị xã hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai phổ biến Kế hoạch bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lí

giáo dục của Bộ GDĐT (Văn bản 263/KH-BGDĐT ngày 29/3/2019 của Bộ

GDĐT, gửi kèm) đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các nhà

trường.

2. Lựa chọn, đề xuất đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý cốt cán cấp trường

để tham gia tập huấn và bồi dưỡng, cụ thể như sau:

2.1. Về số lượng: Tối thiểu 02 giáo viên/01trường đối với trường tiểu học

(TH), 01 giáo viên/01 môn đối với trường trung học cơ sở (THCS).

2.2. Về tiêu chuẩn:

Căn cứ vào tiêu chuẩn giáo viên cốt cán được quy định tại Thông tư số

20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định

chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông để chọn GV cốt cán; căn

cứ vào phẩm chất, năng lực của CBQL để chọn CBQL cốt cán. Các trường tiểu

học gửi danh sách qua email hoaithanh74ka@gmail.com, THCS qua email

kimphucka@gmail.com về Phòng GDĐT vào ngày 10/5/2019 theo mẫu đính

kèm.

3. Tạo điều kiện cho đội ngũ GV và CBQL giáo dục tham gia tập huấn,

bồi dưỡng và tổ chức bồi dưỡng có chất lượng, hiệu quả.

4. Tổ chức quản lí, đánh giá hiệu quả công tác bồi dưỡng bồi dưỡng đại

trà cho đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lí giáo dục thực hiện Chương trình

giáo dục phổ thông mới năm 2019 tại trường; Báo cáo kết quả, tổng hợp thông

tin bồi dưỡng giáo viên đại trà theo chỉ đạo của Phòng GDĐT.

 Yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình

triển khai, nếu có vướng mắc, cần báo cáo về Phòng GDĐT (qua phòng theo

từng cấp học) để được chỉ đạo, hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo phòng;
- Chuyên viên TH, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)

Nguyễn Hữu Sum

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

GIÁO VIÊN, CÁN BỘ QUẢN LÝ THAM GIA BỒI DƯỠNG

TT Họ và tên Năm sinh Chức vụ Đơn vị Trình độ

CM

Danh hiệu và các

thành tích nổi bật

(Danh sách này có … người)

                                                                   HIỆU TRƯỞNG
                                                                 (ký tên và đóng dấu)

		2019-05-04T16:55:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!